ictericis maximum presidiū ciatis tribus accepti vulneribus et fistulis prestat sanitate. interocellici remediū ē bibita. et in cataplasmatibꝝ. pfluctē abstinet sanguinē. tēplis honori addit: ꝛ domibus posita expiamentū ē. radix eiꝝ ē cal. ꝛ nō abundāter et nimis acris: etideo vtilissima ē ad vētris fluxum et dentū

Bal. viij. sim. phar. cap. de pentum dolozem. tafilon. pentafilon herbe radix siccat quidē fortiter: et nimīū vero ē acris ppter qd in multis vtilis ē: sicut et oīa alia qcum q; subtiliū piū etā siccat absq; mordicatione. est autē radix siccatina ex tertio iam gradu: minime vero caliditate ma

Quic. libro secundo cap. manifesta participat. pentafilon. Pentafilon nominatur quinq; folium: et est fortis exsiccationis sine acuitate et adustione et mordicatione fit ex eo emplastrum ad fluxum et sedat ipsū. et fit ex eo emplastrū et sedat dubellet et serofulas et ossicis pblegmaticas. decoctio radicis eiꝝ valet ad vlcera deambulantia. et qd de eo decoctū est cū aceto cōfert herisipillis et panaricis: ꝛ scabici. et confert dolozibꝝ iuncturaz et sciatice. et cōfert ramici bibitus et more emplastri suppositus et valet ad alcola. et folia eius cū vino valent ad epilepsiā accepta et bibita decē diebus. succꝝ radicis eius valet ad dolozē epatis et pulmōis: et ictericiam cum bibitur per aliquos dies. Radix eius confert solidationi et vlceribus intestinorum: et emoroidibus. et similiter decoctio eius radicis. folia eius cum vino conferunt quartane: et cotidianē. succꝝ radicis eius est medicina perniciofa.

Quinq; neruia quid est. le. larnoglossa
Quasces .i. paritaria
Quianos est uena terre que secū dū dias. nascitur in cyprio in fabrica metallica et in speluncis littoicis. eligendum est limpidum colozem et smaraldinum habens. ꝛc.

Quistis secundum Plin. est ulcus in angulo perpetuo humozem emanans.

Quisctio dicit Plin. uocari quandam speciem folij quod creticum dicitur.

Quiastrū est nomen ferramentorum ocularibꝝ morbis aptorum.

Quianos color dicitur latini: sed grece kianos: est color intra nigrum et uiridem.

Quili grece succus. inde diaquilon gegd de succo fit sine emplastrum sine syrupus: uerum per chmelius scribitur.

- Quinanchis .i. spasmus.
- Quinomella. i. psillium: dias. cap. de psillio.
- Quinquilina .i. liquiritia
- Quirina .i. asa
- Quisumumsebū .i. abrotanum
- Quitino sunt flores granatorum caduct.
- Quitium .i. hypoquistidos
- Quodros .i. far.
- Quozoro .i. cucumer.
- Quoquimella .i. pruna

Sequitur de. R.

Rialbamen .i. fumus

terre.
Rialbamen idem quod supra.
Rabadat apud Aluc. e piscis stupefaciens: et e terpedo vel terpido

Raleb .i. muscus.
Rabeleb idem quod supra

Cap. 601.

Ribera arab. grece sichirnis: latine melon.

Ribal octavo sim. pbar. cap. sichirnis. melonis maturi substancia

stantia e grossa. virtus eius est que infrigidat et humectat in secundo gradu. unde virtus melonis maturi e abstersiva: et puocat urinam: et mundificat cutem: et prope semine eius quando siccatur et teritur et cribatur et administratur in lauaturis corporis. Dominatur autem in ea frigida et humida complexio non tamen fortis: sed in secundo gradu dicitur radix eius et semine eius quando siccantur non adhuc humidum. quando siccantur sunt in primo gradu siccantur aut in principio secundi. et in eis e plus de absterione quando siccantur quam in carne eius et quam in carne cucurbitur.

Sera lib. aggreg. cap. Ribera quam meris.

do fit emplastrum cum eo sedat apostemata oculorum. Et cortex eius quando ponitur super caput infantis sedat apostemata calida que fiunt in eius cerebro: et ponitur super frontem illius ad cuius oculos currunt humiditates: et prohibent eas. et tota carnositas et semen quando siccatur ad solem: et conficitur cum farina ordeii vel cum amido: et siccatur bene: mundificat cutem mulierum quando lanantur cum eo facies suas: et reddit eas splendidas. sed radix melonis quando siccatur et sumitur de ea in pomis. i. cum idromelle. puocat vomitum: et quando accipitur post cibum in hunc modum facit vomere sine labore. et quam fit emplastrum cum ea curat vlcera que dicuntur fani.

Raib. i. lac acetosum ut in almanfore cap. de diabete.

Railelon. i. herba similis portulacae: et habet lac. et est de genere laticiniorum laxativa satis: et alio nomine vocatur soldanella.

Rand .i. reubarbarum

Rant idem quod supra

Ranec idem quod supra

Rausen .i. maratrum.

Raueseni. i. reubarbarum de partibus seni: et quid est seni. l. l. seni.

Rau .i. anetum

Raubel .i. kambel

Racanto .i. asparagus

Racardus. .i. cardamomum.

Rachaben .i. ficus pharaonis.

Racemus .i. pars vuae.

Racheili oleum in practica baly abbatie capi. de accidentibus que sequuntur febres videtur rosaceum.

Radicula. i. condit: et ponitur in antidotario viri

li in potione ad scrofulas. Plin. inquit radica vocatur in laudinis lanis: succum habet mirum quantum conferens candore mollicieque nascitur sativa vbiq: sed sponte precipue in asia syriaque saxosis locis et asperis: caule ferulaceo tenui et ipso cibus indigenarum expetito. et in vnguentis quicquid fit cum decoquitur folio oliue strutin greci vocant: flores estate grata aspectu: verum sine odore spinosus: et caule lanuginoso: semen nullum: radix magna: quam conciditur ad quem dictum est vsum etc. hec est conditio quam inuenies in condens et instructio.

Radicul idem quod supra

Radiolum .i. polipodium

Radius vocatur instrumentum chirurgicorum filus: et id quo medicine in oculis ponuntur

Radix simpliciter per rhabdano domestico accipitur romani bodie: et sic etiam greci accipiunt. Ita greci si sine adiuncto inuenit pro rhabdano accipit: per quo. l. l. finel.

Radix cutica. i. rhabdano qui bodie sic vocat licet incongrue: quia radix cutica non est rhabdano quia vere rhabdano e radix ut immediate dictum est in radice.

Radix cotica idem quod supra

Radiantum .i. iusquamus

Radiolus. i. ireos Radis torati. i. lactuce

Radix piperis quid est: lege litteram falsel

Radix pontica .i. liquiritia

Radix aiurien vel affirex id est radix pionie.

Rhabdano quid est. l. l. finel.

Rhabdano agrestis duas. rhabdano agrestis iuncos duos sine tres spargit in terra rubentes: folia rube similia: radices cepe: sed ampliora: que quidam rhabdano siluestre vocant: intus habet medulla candida: extra cortices nigros. nascitur in montibus et locis asperis aliquando et vmbrosis. purgat inferius et superius. quidam dicunt quod rhabdano agrestis e apios quod inuenies si. l. l. apios.

Rhabdano gallicus. i. radix quam nos radice vocamus. que e vere rhabdano: sic apparet si. l. l. finel.

Rafis .i. iacus

Rafialb .i. folium

Rafialbi idem quod supra.

Ragadie dicuntur fissure accidentes in ano vel pedibus multi ardoris

Ragalus. i. gallus anis. Raguri. i. granum solis

Raganto. i. asparagus. Rageal. i. citrangulus.

Ragep. i. psillotrum. Ragefar. i. vfnec.

Ragis est species serpilli.

Ragichor. i. polium. Rogoidei. i. vuce.

Ragodan .i. apium risus.

Ragodazi. idem quod supra

Rague. i. spuma. Raguser. i. arsenicum

Ragulacos .i. oleum petroleum

Rabadar .i. terpigo piscis.

Radati idem quod supra

Rabai albame .i. fumus terre

Ralembatum .i. coziandrum

Ralefac .i. abrotanum

Ralebar. i. pulegium Ramad. i. cinis.

Ramale. i. rasini pini vel pix que ex pinguioribus lignis pinis colligitur.

Rames. i. locus sub anchis: et propter hoc vocatur quedam egritudo ramex: et est excoxiatio que fit in coris siue sub anchis pueror. hoc vocabulum ponitur in hazarachoana

Ramenta. i. aliquid proiectum purgamentum

Rameta quedam confectio est.

Cap. 60z

Ramich arab. et latine: gre. ve ro rimich.

Sera lib. aggreg. capi. ramich. Ramich et gallia confecti

ones sunt. unde ramich accipit ex multis speciebus: aliquando accipit ex daculis imaturis: et alio quando accipitur de corticibus granatorum: et ex herbis asperis: et oes species sunt fri. et sic. et d' ipo. et sub. i. gallia. et quoniam fit ex eo gallia: miscetur eo species et musco: et fit quod admisceat ei ex speciebus et musco erit amplior vel minor caliditas eius: et erit tunc medicina composita ex stipiditate et caliditate quam acquirit a musco et speciebus: sicut inuenies: si lege. littera sub. Et idem auctoritate Serapi. isaac. Ramich fit ex gallis: et est frigus in fine secundi gradus. stringit propter frigiditatem. et ex ramich fit gallia quando miscetur ei ex musco et speciebus cal. sic patet in gallia. Et modus preparationis ramich secundum eundem est iste: accipit ex gallis pondus lib. x. et teruntur subtiliter: deinde accipiuntur ex passulis lib. iij. et bulliant in aqua bene bullitione forti et debent poni super unamquamque mensuram passularum due mensure et media aque: et postquam bullierit cola eas et exprime et projice substantiam passularum. deinde accipe et melle apud lib. iij. et misce cum decoctione passularum et projice in omnibus. x. lib. eius mixture libra una olei kadi: quod si non habes pone loco eius oleum sisaminum: et fac bullire simul bullitione forti: et moue semper donec scias quod sit bene coctum: et caue quod si minuetur aqua passularum pone in ea de aqua ne aduratur medicina: deinde accipe de rosis et cinnamomo et gariofilis: et ex folio cassie vel ex ligno eius si non habes folium: et tere bene omnia et pone super x. lib. gallie lib. i. mixture istarum specierum: deinde misce totum cum decoctione aquae passularum et mellis in olla: ubi est et coque suaviter cum discretionem et moue semper. Et quando finierit decoctio eius extende super sextarium in sole: quamdo desiccatum fuerit fac trociscos: et extende eos super cribrum in sole donec siccet bene: et serua et vtere. Collector est alius modus confectionis ramich quo hodie vtimur communiter et est iste: accipe succi herbe acetose vel succi citoniorum. z. xvi. et bulliant bullitione una cum. z. i. foliorum rosarum et cum. z. ij. granorum myrti: et postea coletur et in colatura miscantur gallarum recentium humidarum tritarum vltima contritione. z. v. coquantur adhuc: deinde puluerizentur foliorum rosarum. z. i. sandali albi boni. z. i. et quarum gummi assii. z. v. carnis sumach et spodijs ana. z. v. succi agreste. z. vij. succi granorum myrtillorum tritorum vltima contritione. z. iij. ligni aloes: gariofo

lorum: macis: et nucis muscate ana. z. iij. innotantur omnia insimul: et extende in scutella lapidea donec siccantur: et postea puluerizentur subtiliter et cum aureo vino cafeze et aqua rosata: fiant trocisci ad pondus. z. vnius.

Rana quid est. l. l. disfoa

Ranabzoch .i. tribulus marinus

Ranasach .i. pulegium.

Rancozidea .i. bursa testiculorum

Rancozidem idem quod supra

Ramula vocatur augmentatio carnea sub lingua cum grauedine et fluore salinarum: quasi in radice lingue ut alia lingua osiri videatur.

Ramunculus. Plin. ramunculum vocamus quas greci botrachion: genera eius quatuor

Rannus quidam dicitur quod est spina alba sed falso quoniam dicitur dicit quod rannus est frutex nascens circa hortes: cuius virge sunt longe et spinose. folia habet pinguisima et longa et leuia: p. q. l. l. hauser.

Rapa quid est. l. l. delien.

Rapa caulis quid est. l. l. quam supra

Rapa agrestis. Dias. locis nascitur siccis fructu esse collectum faciens et cetera. l. l. quam supra

Rapastellus. i. rapolla: et est rapa siluestris: pro qua l. l. delien.

Rapacillus: isaac de dietis de ipsa loquitur.

Rapa rustica vocatur secundum dias. quedam species hypericon.

Rapa .i. alippa

Rapesta quid est. l. l. finel.

Rapefarch .i. cymbalaria.

Rapefarchi idem quod supra

Rapella .i. rapastellus.

Rapistrum armoracia. i. rhabbanus agrestis

Rapifarchia .i. abrotanum

Rapolla .i. rapastellus

Rapofarsin .i. ciclamen

Rapofarsini idem quod supra.

Rapum siluestre Plin. in aruis maxime nascitur fruticosum semine candido duplo maiore quas papaueris.

Rarates .i. filiqua

Raratesi idem quod supra

Rarameos .i. pulegium.

Rarasarch. i. arbor faciens berberos.

Rarezir .i. fructus thamaricis.

Ranefir idem quod supra Raneferi idem quod supra.

Raregi .i. colofonia

Raricon Paulus cap. de dentibus raricon in ollam comburens.

Rasamum. i. emula in secundo practice baly abbatum inuenies: et alibi raseni.

Rasacum in practica baly abbatis exponitur pro gummi semibari. i. pini.

Rasus .i. stagnum

Rasacoltana .i. capitellum saponie.

Rasangi .i. es vltum

Rasa quid est. l. l. hatronig.

Rascalini .i. podagra lini.

Rasga .i. patella.

Rafel .i. corallus
 Rafelbageli .i. perdix auis.
 Rafel .i. rafel.
 Rafian .i. amarati.
 Rafin .i. pentadactilus.
 Rafgi .i. quod trahit ad rotunditatem
 Rafinicon est species apij siluestris
 Rafer .i. plumbum
 Rafura eris e quod raditur ab ere.
 Rafara latine caput.

Srea lib. aggreg. cap. Raf. sanct. Dias. qui-
 dam adurunt caput leporis z curant
 cu eo allopicia. pisciculi parui caput quado aduri-
 tur z pulverizatur super scissuras ani curat eas. z
 muri qui fit in eis quando fit emplastru cu eo cu-
 rat vlcera fraudulenta putrida q sunt in ore.